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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 1 100m Freistil offene Klasse
04.05.2013 - 10:00 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S5, Frauen

1. HUBER Claudia 90 BS Raifeisen Osttirol 3:18.23 58 1:29.64 1:48.59
2. KASER Christina 89 VCA Salzburg 3:20.52 56 1:38.41 1:42.11

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 1:48.72 307 50.25 58.47
2. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 2:39.37 97 1:11.71 1:27.66

S7, Frauen

1. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 2:37.33 81 1:13.08 1:24.25

S8, Frauen

1. RAUTER Stefanie 01 BSV Spittal/Drau 2:12.74 121 1:02.13 1:10.61
2. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 2:23.17 96 1:09.50 1:13.67

disq. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 1:58.00 53.72 1:04.28
100 - Start vor dem Startsignal

S9, Frauen

1. LIEBER Veronika 78 VSC ASVÖ Wien 1:48.75 177 49.85 58.90

S14, Frauen

1. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 1:35.05 283 41.00 54.05
2. KOPF Gabriele 75 Special Friends 1:40.39 241 46.10 54.29
3. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 1:45.21 209 49.07 56.14
4. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 1:55.19 159 49.44 1:05.75
5. SEEWALD Martina 90 Special Friends 1:56.20 155 50.08 1:06.12
6. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 1:58.21 147 52.36 1:05.85
7. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:58.32 147 52.78 1:05.54

KAUFMANN Katharina 97 Special Friends 1:58.32 147 51.47 1:06.85
9. STUPPACHER Katja 93 Wasserfrösche 2:10.07 111 1:02.82 1:07.25

10. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:11.83 106 59.89 1:11.94
11. MOSER Barbara 77 WAT 2:12.72 104 1:00.24 1:12.48

S6, Männer

1. SARMA Stephan 99 NÖVSV 1:29.99 385 41.59 48.40
2. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 2:03.98 147 58.79 1:05.19
3. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:18.71 105 1:06.24 1:12.47
4. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 2:38.94 70 1:15.22 1:23.72

S7, Männer

1. NIKOLOVSKI Nikola 74 BSV Spittal/Drau 1:57.15 137 51.24 1:05.91
2. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:01.86 121 57.45 1:04.41
3. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 2:08.06 105 59.73 1:08.33

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:13.79 451 34.04 39.75
2. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien 1:33.35 223 43.75 49.60
3. LIEBER Thomas 77 BSV Weißer Hof 1:40.30 180 47.06 53.24
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 1, 100m Freistil

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:09.32 508 33.28 36.04
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:15.30 396 36.19 39.11
3. ONDRASCH Victor 97 ABSV Wien 1:20.54 324 37.00 43.54
4. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 1:35.50 194 43.45 52.05
5. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 1:41.15 163 49.53 51.62
6. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 2:42.39 39 1:15.65 1:26.74

S11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 1:46.93 149 49.59 57.34
2. SCHMUCKERSCHLAG M. 89 VSC ASVÖ Wien 2:04.39 95 55.59 1:08.80
3. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVÖ Wien 2:37.72 46 1:03.53 1:34.19

S12/S13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 1:07.40 431 31.62 35.78
2. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 1:47.95 111 46.77 1:01.18
3. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 2:41.42 33 1:14.76 1:26.66

disq. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 1:18.80 36.52 42.28
100 - Start vor dem Startsignal

S14, Männer

1. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 1:11.27 464 33.84 37.43
2. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:11.44 461 33.17 38.27
3. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 1:15.85 385 36.60 39.25
4. SCHÜNEMANN Sven 84 SV Gallneukirchen 1:28.18 245 39.73 48.45
5. MEISEL Michael 84 WAT 1:30.44 227 42.38 48.06
6. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 1:30.57 226 41.14 49.43
7. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:34.05 202 44.47 49.58
8. AUER Florian 87 SCB - SHB 1:34.75 197 42.90 51.85
9. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 1:38.21 177 43.74 54.47

10. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 1:48.56 131 50.66 57.90

Wettkampf 2 50m Brust offene Klasse
04.05.2013 - 10:30 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

SB14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 51.83 342
2. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 52.76 324
3. HÖLZL Elisabeth 92 BSV Pongau 55.93 272
4. HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 56.27 267
5. ZEINER Tamara 93 BS Raifeisen Osttirol 56.39 265
6. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 56.57 263
7. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 1:03.50 186
8. KAUFMANN Katharina 97 Special Friends 1:04.47 177
9. HEISS Liselotte 87 SCB - SHB 1:07.86 152

10. MOSER Barbara 77 WAT 1:08.74 146
11. SEEWALD Martina 90 Special Friends 1:12.99 122

disq. STUPPACHER Katja 93 Wasserfrösche 1:00.75
100 - Start vor dem Startsignal

disq. EDLMAYR Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:05.12
711 - Hat bei Wende / Ziel nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 2, 50m Brust

SB14, Männer

1. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 42.59 347
2. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 43.91 317
3. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 48.21 240

Wettkampf 3 100m Schmetterling offene Klasse
04.05.2013 - 10:35 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:14.20 541 33.75 40.45

S9, Männer

1. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:24.42 345 38.49 45.93

Wettkampf 4 200m Freistil offene Klasse
04.05.2013 - 10:35 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

S5, Frauen

1. HUBER Claudia 90 BS Raifeisen Osttirol 6:53.55 63 1:28.39 1:46.51 1:49.49 1:49.16

S12/S13, Männer

1. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 3:10.42 261 40.43 47.81 50.49 51.69

Wettkampf 5 400m Freistil offene Klasse
04.05.2013 - 10:45 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 7:48.40 223
50m: 46.24 46.24 150m: 2:39.59 58.86 250m: 4:41.17 1:01.08 350m: 6:47.47 1:03.30

100m: 1:40.73 54.49 200m: 3:40.09 1:00.50 300m: 5:44.17 1:03.00 400m: 7:48.40 1:00.93

2. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 8:28.09 175
50m: 50.58 50.58 150m: 2:48.49 1:00.50 250m: 4:58.41 1:06.21 350m: 7:17.43 1:10.93

100m: 1:47.99 57.41 200m: 3:52.20 1:03.71 300m: 6:06.50 1:08.09 400m: 8:28.09 1:10.66

3. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 9:48.67 113
50m: 56.15 56.15 150m: 3:18.73 1:15.35 250m: 5:59.91 1:21.96 350m: 8:31.26 1:18.21

100m: 2:03.38 1:07.23 200m: 4:37.95 1:19.22 300m: 7:13.05 1:13.14 400m: 9:48.67 1:17.41

S6, Männer

1. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 9:41.83 121
50m: 1:04.64 1:04.64 150m: 3:30.51 1:14.92 250m: 5:59.68 1:15.09 350m: 8:28.43 1:14.30

100m: 2:15.59 1:10.95 200m: 4:44.59 1:14.08 300m: 7:14.13 1:14.45 400m: 9:41.83 1:13.40
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 5, 400m Freistil

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 6:04.93 388
50m: 38.92 38.92 150m: 2:11.31 46.69 250m: 3:44.86 46.97 350m: 5:19.06 46.67

100m: 1:24.62 45.70 200m: 2:57.89 46.58 300m: 4:32.39 47.53 400m: 6:04.93 45.87

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 5:34.62 421
50m: 36.69 36.69 150m: 1:58.17 41.35 250m: 3:24.21 43.13 350m: 4:51.99 44.22

100m: 1:16.82 40.13 200m: 2:41.08 42.91 300m: 4:07.77 43.56 400m: 5:34.62 42.63

2. ONDRASCH Victor 97 ABSV Wien 6:48.38 232
50m: 42.87 42.87 150m: 2:23.35 51.97 250m: 4:09.82 53.15 350m: 5:59.61 55.42

100m: 1:31.38 48.51 200m: 3:16.67 53.32 300m: 5:04.19 54.37 400m: 6:48.38 48.77

3. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 8:10.84 134
50m: 55.62 55.62 150m: 3:00.16 1:03.54 250m: 5:05.84 1:02.18 350m: 7:11.68 1:00.83

100m: 1:56.62 1:01.00 200m: 4:03.66 1:03.50 300m: 6:10.85 1:05.01 400m: 8:10.84 59.16

S14, Männer

1. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 5:22.77 513
50m: 36.31 36.31 150m: 1:56.13 40.23 250m: 3:17.95 41.43 350m: 4:41.41 41.66

100m: 1:15.90 39.59 200m: 2:36.52 40.39 300m: 3:59.75 41.80 400m: 5:22.77 41.36

2. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 5:44.29 423
50m: 36.86 36.86 150m: 2:00.25 43.10 250m: 3:30.36 45.70 350m: 5:00.83 45.05

100m: 1:17.15 40.29 200m: 2:44.66 44.41 300m: 4:15.78 45.42 400m: 5:44.29 43.46

3. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 7:14.57 210
50m: 41.66 41.66 150m: 2:23.30 52.09 250m: 4:15.14 57.84 350m: 6:16.59 1:01.04

100m: 1:31.21 49.55 200m: 3:17.30 54.00 300m: 5:15.55 1:00.41 400m: 7:14.57 57.98

4. MEISEL Michael 84 WAT 7:33.69 185
50m: 45.77 45.77 150m: 2:35.42 56.79 250m: 4:33.81 59.51 350m: 6:35.74 1:00.92

100m: 1:38.63 52.86 200m: 3:34.30 58.88 300m: 5:34.82 1:01.01 400m: 7:33.69 57.95

5. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 7:42.11 175
50m: 49.79 49.79 150m: 2:43.53 57.42 250m: 4:41.76 59.55 350m: 6:42.86 1:01.04

100m: 1:46.11 56.32 200m: 3:42.21 58.68 300m: 5:41.82 1:00.06 400m: 7:42.11 59.25

Wettkampf 6 200m Lagen offene Klasse
04.05.2013 - 11:15 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

SM8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 2:54.45 527 35.51 50.62 43.53 44.79

SM9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 3:04.22 381 38.24 46.44 57.99 41.55
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 3:05.24 375 42.19 53.44 50.15 39.46
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 7 150m Lagen offene Klasse
04.05.2013 - 11:15 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

Wettkampf 8 200m Brust offene Klasse
04.05.2013 - 11:15 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m 150m 200m

SB11, Frauen

1. BERGHOFER Gabriele 63 VSC ASVÖ Wien 4:08.16 457 55.54 1:02.89 1:04.98 1:04.75

SB11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 3:55.56 329 53.30 59.44 1:01.98 1:00.84

SB12/SB13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 3:25.14 424 41.59 50.76 56.50 56.29
2. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 3:54.92 281 51.39 59.14 1:02.67 1:01.72
3. ERKINGER David 97 VSC ASVÖ Wien 4:47.60 153 1:04.53 1:16.07 1:16.73 1:10.27
4. SCHÖFFMANN Franz 52 VSC ASVÖ Wien 6:41.30 56 1:28.20 1:48.71 1:46.66 1:37.73

Wettkampf 9 50m Rücken offene Klasse
04.05.2013 - 11:30 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S5, Frauen

1. HUBER Claudia 90 BS Raifeisen Osttirol 1:37.88 62
2. KASER Christina 89 VCA Salzburg 1:39.54 59

S14, Frauen

1. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 52.88 229
2. KOPF Gabriele 75 Special Friends 53.87 217
3. KAUFMANN Katharina 97 Special Friends 56.84 185
4. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 58.15 172
5. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 59.12 164
6. HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 1:00.16 156
7. SEEWALD Martina 90 Special Friends 1:00.60 152
8. ZEINER Tamara 93 BS Raifeisen Osttirol 1:03.29 134
9. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 1:05.43 121

disq. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 1:05.12
600 - Verlassen der Rückenlage (außer zur kontinuierlichen Wendenausführung)

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 39.49 408
2. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 44.10 293
3. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 44.82 279
4. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 47.29 238
5. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 50.39 197
6. KOHLWEISS Kevin 98 Wasserfrösche 51.80 181
7. AUER Florian 87 SCB - SHB 52.15 177
8. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 54.82 153
9. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 1:01.03 111
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 10 4 x 50m Lagen offene Klasse
04.05.2013 - 11:40 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

Wettkampf 11 4 x 100m Freistil AK 84 - 137
04.05.2013 - 11:40 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

34 Pkt Damen, Frauen

1. BSV Spittal/Drau BSV Spittal/Drau 9:24.22
ISLITZER Ingrid 86 55.08 1:59.02 SLAMNIG Eva 84 1:18.17 2:47.90
SORING Lisa 97 1:04.92 2:18.77 RAUTER Stefanie 01 1:02.51 2:18.53

S14 Damen, Frauen

1. Special Friends Special Friends 7:38.36
KOPF Gabriele 75 47.86 1:42.25 SEEWALD Martina 90 51.71 1:59.29
KAUFMANN Katharina 97 58.41 2:05.95 BAZANT Brigitta 64 52.05 1:50.87

2. BSV Spittal/Drau 2 BSV Spittal/Drau 7:43.83
KOCH Elisabeth 70 55.98 2:00.90 HUBER Kerstin 88 54.84 2:02.05
PLEIKNER Julia 98 55.80 2:02.52 GUGGENBERGER Andrea 80 43.00 1:38.36

3. ÖBSV 2 ÖBSV 9:32.58
HEISS Liselotte 87 1:11.53 2:45.54 IRRESBERGER Judith 79 54.22 2:07.05
EDLMAYR Lisa-Maria 89 1:08.54 2:32.83 OBENAUS Paula 88 1:00.08 2:07.16

34 Pkt Herren, Männer

1. BSV Spittal/Drau 3 BSV Spittal/Drau 6:30.12
GLATZL Marco 97 37.84 1:18.80 MORGENSTERN Martin 83 55.86 2:03.35
NIKOLOVSKI Nikola 74 52.41 1:56.43 HOCHENBERGER Philip 92 33.71 1:11.54

2. BSV Weißer Hof BSV Weißer Hof 6:37.73
SCHILLING Marc 75 58.18 2:07.36 SARMA Stephan 99 41.43 1:30.94
ROTH Martin 62 46.17 1:38.34 ONEA Andreas 92 36.61 1:21.09

3. VCA Salzburg VCA Salzburg 9:42.09
AICHER Peter 85 1:28.83 2:53.25 WEISSENBÖCK Bernhard 77 1:08.08 2:16.70
OBERLECHNER Georg 90 1:06.79 2:25.41 BOGNER Tibor 89 1:00.43 2:06.73

S14 Herren, Männer

1. BSV BBRZ Linz BSV BBRZ Linz 5:50.96
KNOGLER Gregor 88 46.16 1:43.66 BÖCKL Herbert 85 36.36 1:16.72
WEGLEHNER Peter 64 42.61 1:37.76 RYBA Klaus 78 34.33 1:12.82

2. ÖBSV West ÖBSV 6:09.82
HAISSL Alexander 86 43.57 1:41.34 LIPP Dominik 88 43.67 1:35.59
AUER Florian 87 46.17 1:41.67 NASSWETTER Yannic 96 32.95 1:11.22

disq. ÖBSV 1 ÖBSV 6:24.41
100 - Start vor dem Startsignal
KOHLWEISS Kevin 98 44.70 1:43.56 MEISEL Michael 84 43.41 1:31.94
SCHÜNEMANN Sven 84 39.98 1:28.80 PLATZER Gernot 90 46.63 1:40.11
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 12 100m Brust offene Klasse
05.05.2013 - 10:00 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

SB5, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 2:13.25 349 1:00.58 1:12.67
2. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 3:55.69 63 1:46.07 2:09.62

SB7, Frauen

1. SORING Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:18.91 259 1:07.46 1:11.45
2. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 2:47.52 148 1:20.27 1:27.25
3. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 2:47.93 147 1:14.42 1:33.51

SB8, Frauen

1. RAUTER Stefanie 01 BSV Spittal/Drau 2:12.21 199 1:01.93 1:10.28
2. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 2:23.51 155 1:09.98 1:13.53

SB12/SB13, Frauen

1. BILLWEIN Julia 87 VSC ASVÖ Wien 2:04.72 230 55.02 1:09.70

SB14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 1:50.11 340 51.02 59.09
2. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 1:58.67 272 55.23 1:03.44
3. HÖLZL Elisabeth 92 BSV Pongau 1:59.70 265 56.41 1:03.29
4. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 2:04.95 233 1:00.67 1:04.28
5. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 2:06.10 226 56.31 1:09.79
6. HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 2:06.34 225 57.47 1:08.87
7. ZEINER Tamara 93 BS Raifeisen Osttirol 2:08.22 215 59.02 1:09.20
8. STUPPACHER Katja 93 Wasserfrösche 2:11.45 200 1:02.00 1:09.45
9. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 2:24.88 149 1:03.84 1:21.04

10. KAUFMANN Katharina 97 Special Friends 2:24.96 149 1:05.38 1:19.58
11. SEEWALD Martina 90 Special Friends 2:35.36 121 1:11.35 1:24.01

SB5, Männer

1. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 2:45.11 170 1:22.50 1:22.61
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:53.12 148 1:23.31 1:29.81

SB6, Männer

1. OBERLECHNER Georg 90 BSV Pongau 2:21.44 182 1:03.93 1:17.51

SB8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:16.25 679 36.58 39.67
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:33.52 368 44.36 49.16
3. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:04.81 155 57.40 1:07.41
4. ONDRASCH Victor 97 ABSV Wien 2:24.51 100 1:05.69 1:18.82
5. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 2:25.93 97 1:13.43 1:12.50
6. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 2:54.15 57 1:21.17 1:32.98
7. KAPL Helmut 40 BSV Weißer Hof 3:03.69 49 1:27.35 1:36.34

SB11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 1:47.58 277 49.63 57.95
2. SCHMUCKERSCHLAG M. 89 VSC ASVÖ Wien 2:09.46 159 58.97 1:10.49
3. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVÖ Wien 2:36.50 90 1:06.86 1:29.64
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 12, 100m Brust

SB12/SB13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 1:30.46 411 41.82 48.64
2. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 1:47.98 207 51.33 56.65
3. ERKINGER David 97 VSC ASVÖ Wien 2:10.87 116 59.25 1:11.62

SB14, Männer

1. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 1:34.77 348 44.16 50.61
2. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:35.38 342 46.14 49.24
3. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 1:42.22 278 48.28 53.94
4. KOHLWEISS Kevin 98 Wasserfrösche 1:43.05 271 48.10 54.95
5. ZACH Christian 77 WAT 2:05.63 150 54.65 1:10.98
6. SCHÖPPL Peter 67 WAT 2:15.26 120 1:00.99 1:14.27

Wettkampf 13 50m Schmetterling offene Klasse
05.05.2013 - 10:25 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

Wettkampf 14 100m Rücken offene Klasse
05.05.2013 - 10:25 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

S7, Frauen

1. SORING Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:24.46 180 1:09.36 1:15.10
2. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 2:38.36 137 1:13.27 1:25.09
3. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 3:07.68 82 1:30.49 1:37.19

S8, Frauen

1. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 3:22.31 50 1:35.41 1:46.90
disq. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 2:12.05 1:02.43 1:09.62

1111 - Verlassen der Schwimmlage

S14, Frauen

1. KOPF Gabriele 75 Special Friends 2:00.04 183 55.03 1:05.01
2. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 2:02.06 174 54.88 1:07.18
3. KAUFMANN Katharina 97 Special Friends 2:11.64 139 1:02.03 1:09.61
4. SEEWALD Martina 90 Special Friends 2:16.41 125 1:06.29 1:10.12
5. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 2:16.96 123 1:03.51 1:13.45
6. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 2:17.59 122 1:06.48 1:11.11
7. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 2:28.38 97 1:07.73 1:20.65

S6, Männer

1. SARMA Stephan 99 NÖVSV 1:36.79 439 47.20 49.59
2. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 2:29.62 119 1:13.37 1:16.25
3. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 2:40.00 97 1:16.57 1:23.43

S7, Männer

1. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:05.12 174 59.22 1:05.90
2. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 2:23.80 115 1:05.41 1:18.39

S8, Männer

na. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 14, 100m Rücken

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:25.52 376 41.24 44.28
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:36.80 260 47.60 49.20
3. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 1:59.78 137 58.22 1:01.56
4. ROTH Martin 62 BSV Weißer Hof 2:11.19 104 1:05.99 1:05.20
5. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 2:44.02 53 1:14.65 1:29.37
6. KAPL Helmut 40 BSV Weißer Hof 2:47.71 50 1:17.56 1:30.15

S11, Männer

1. SCHMUCKERSCHLAG M. 89 VSC ASVÖ Wien 2:00.44 178 55.31 1:05.13

S12/S13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 1:24.56 346 41.00 43.56
2. ERKINGER David 97 VSC ASVÖ Wien 2:25.05 61 1:05.15 1:19.90

disq. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 2:09.83 1:03.85 1:05.98
600 - Verlassen der Rückenlage (außer zur kontinuierlichen Wendenausführung)

S14, Männer

1. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 1:28.63 340 43.00 45.63
2. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:34.53 280 45.01 49.52
3. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 1:37.33 257 45.92 51.41
4. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 1:42.93 217 49.27 53.66
5. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 1:44.50 207 52.67 51.83
6. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 1:47.47 191 47.35 1:00.12
7. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 2:00.11 137 55.74 1:04.37
8. AUER Florian 87 SCB - SHB 2:01.43 132 57.33 1:04.10

Wettkampf 15 100m Lagen offene Klasse
05.05.2013 - 10:50 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt. 50m 100m

SM8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 1:15.91 618 36.03 39.88

SM9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:22.90 362 38.26 44.64
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 1:24.87 337 42.20 42.67
3. HAVA Thomas 79 ABSV Wien 1:46.25 172 46.63 59.62

Wettkampf 16 50m Freistil offene Klasse
05.05.2013 - 10:50 Protokoll

Rang Jg. Zeit Pkt.

S5, Frauen

1. HUBER Claudia 90 BS Raifeisen Osttirol 1:31.92 59
2. KASER Christina 89 VCA Salzburg 1:37.37 50

S6, Frauen

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weißer Hof 45.13 457
2. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 1:10.23 121
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 16, 50m Freistil

S7, Frauen

1. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 1:00.08 146
2. SORING Lisa 97 BSV Spittal/Drau 1:03.31 125
3. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 1:18.86 65

S8, Frauen

1. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 55.58 171
2. RAUTER Stefanie 01 BSV Spittal/Drau 1:01.33 127

S9, Frauen

1. LIEBER Veronika 78 VSC ASVÖ Wien 49.05 208

S12/S13, Frauen

1. BILLWEIN Julia 87 VSC ASVÖ Wien 50.60 150

S14, Frauen

1. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 41.06 360
2. KOPF Gabriele 75 Special Friends 45.69 261
3. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 47.34 235
4. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 48.58 217
5. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 50.19 197
6. SEEWALD Martina 90 Special Friends 51.20 186
7. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 54.15 157
8. KAUFMANN Katharina 97 Special Friends 54.33 155
9. MOSER Barbara 77 WAT 58.40 125

10. ZEINER Tamara 93 BS Raifeisen Osttirol 1:00.68 112
11. EDLMAYR Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 1:07.30 82

S6, Männer

1. SARMA Stephan 99 NÖVSV 39.45 380
2. SCHILLING Marc 75 BSV Weißer Hof 56.00 133
3. WEISSENBÖCK Bernhard 77 VCA Salzburg 1:05.78 82
4. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 1:18.99 47

S7, Männer

1. NIKOLOVSKI Nikola 74 BSV Spittal/Drau 49.72 172
2. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 57.20 113
3. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 58.26 107

S8, Männer

1. ONEA Andreas 92 BSV Weißer Hof 31.42 555
2. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVÖ Wien 40.26 264
3. LIEBER Thomas 77 BSV Weißer Hof 45.21 186

S9, Männer

1. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 31.99 485
2. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 36.02 340
3. HAVA Thomas 79 ABSV Wien 36.77 319
4. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVÖ Wien 41.39 224
5. KAPL Helmut 40 BSV Weißer Hof 1:11.68 43
6. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 1:12.05 42

disq. ONDRASCH Victor 97 ABSV Wien 34.86
100 - Start vor dem Startsignal
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 16, 50m Freistil

S11, Männer

1. ENGLEDER Franz 66 OÖ Blindensportclub 48.39 142
2. SCHMUCKERSCHLAG Mathias 89 VSC ASVÖ Wien 56.12 91
3. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVÖ Wien 1:03.69 62

S12/S13, Männer

1. TICHY Peter 92 VSC ASVÖ Wien 30.41 432
2. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVÖ Wien 34.18 335
3. WENZL Eric 93 VSC ASVÖ Wien 46.27 135
4. ERKINGER David 97 VSC ASVÖ Wien 58.95 65

S14, Männer

1. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 32.07 451
2. BÖCKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 35.04 346
3. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 37.79 276
4. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 40.01 232
5. MEISEL Michael 84 WAT 41.15 213
6. KOHLWEISS Kevin 98 Wasserfrösche 41.99 201
7. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 42.46 194
8. AUER Florian 87 SCB - SHB 43.40 182
9. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 43.61 179

10. ZACH Christian 77 WAT 44.08 174
disq. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 30.07

100 - Start vor dem Startsignal
disq. SCHÜNEMANN Sven 84 SV Gallneukirchen 39.76

100 - Start vor dem Startsignal

Wettkampf 17 4 x 50m Freistil offene Klasse
05.05.2013 - 11:10 Protokoll

Rang Zeit Pkt.

S14 Damen, Frauen

1. BSV Spittal/Drau BSV Spittal/Drau 3:21.42
PLEIKNER Julia 98 51.71 HUBER Kerstin 88 55.47
KOCH Elisabeth 70 52.78 GUGGENBERGER Andrea 80 41.46

2. Special Friends Special Friends 3:30.78
KOPF Gabriele 75 46.40 ZEINER Tamara 93 58.43
SEEWALD Martina 90 51.91 KAUFMANN Katharina 97 54.04

3. WAT 1 WAT 3:46.22
HEISS Liselotte 87 1:08.83 NEUWIRTH Natalie 97 48.88
MOSER Barbara 77 58.73 BAZANT Brigitta 64 49.78

S14 Herren, Männer

1. BSV BBRZ Linz BSV BBRZ Linz 2:33.76
KNOGLER Gregor 88 43.87 BÖCKL Herbert 85 36.87
WEGLEHNER Peter 64 42.67 RYBA Klaus 78 30.35

2. ÖBSV West ÖBSV 2:35.57
HAISSL Alexander 86 40.94 LIPP Dominik 88 41.98
AUER Florian 87 42.26 NASSWETTER Yannic 96 30.39

3. WAT 2 WAT 3:10.26
SCHÖPPL Peter 67 59.67 MEISEL Michael 84 41.47
ZACH Christian 77 48.99 SCHÜNEMANN Sven 84 40.13
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

Wettkampf 18 4 x 100m Lagen offene Klasse
05.05.2013 - 11:10 Protokoll

Rang Zeit Pkt.
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61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

14 of 18 EventsBest performance by points
Points: Handicap

Women

1. WEBER-TREIBER Sabine 79 BSV Weisser Hof 50m Freestyle 45.13 457
BERGHOFER Gabriele 63 VSC ASVOe Wien 200m Breaststroke 4:08.16 457

3. GUGGENBERGER Andrea 80 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 41.06 360
4. KOPF Gabriele 75 Special Friends 50m Breaststroke 51.83 342
5. KOCH Elisabeth 70 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 52.76 324
6. HOELZL Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Breaststroke 55.93 272
7. HUBER Kerstin 88 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 56.27 267
8. ZEINER Tamara 93 BS Raifeisen Osttirol 50m Breaststroke 56.39 265
9. NEUWIRTH Natalie 97 WAT 50m Breaststroke 56.57 263

10. SORING Lisa 97 BSV Spittal/Drau 100m Breaststroke 2:18.91 259
11. BAZANT Brigitta 64 Mental Handicap Sport Club 50m Freestyle 47.34 235
12. BILLWEIN Julia 87 VSC ASVOe Wien 100m Breaststroke 2:04.72 230
13. LIEBER Veronika 78 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 49.05 208
14. STUPPACHER Katja 93 Wasserfroesche 100m Breaststroke 2:11.45 200
15. RAUTER Stefanie 01 BSV Spittal/Drau 100m Breaststroke 2:12.21 199
16. PLEIKNER Julia 98 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 50.19 197
17. IRRESBERGER Judith 79 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 1:03.50 186

SEEWALD Martina 90 Special Friends 50m Freestyle 51.20 186
19. KAUFMANN Katharina 97 Special Friends 50m Backstroke 56.84 185
20. ISLITZER Ingrid 86 BS Raifeisen Osttirol 50m Freestyle 55.58 171
21. OBENAUS Paula 88 VCA Salzburg 50m Backstroke 59.12 164
22. ALPHAT Elisabeth 69 VCA Salzburg 100m Breaststroke 2:23.51 155
23. HEISS Liselotte 87 SCB - SHB 50m Breaststroke 1:07.86 152
24. SLAMNIG Eva 84 BSV Spittal/Drau 100m Breaststroke 2:47.52 148
25. GOLSER Jasmin 88 BS Raifeisen Osttirol 100m Breaststroke 2:47.93 147
26. MOSER Barbara 77 WAT 50m Breaststroke 1:08.74 146
27. KRAINER Claudia 83 ABSV Wien 50m Freestyle 1:10.23 121
28. EDLMAYR Lisa-Maria 89 SV Gallneukirchen 50m Freestyle 1:07.30 82
29. HUBER Claudia 90 BS Raifeisen Osttirol 200m Freestyle 6:53.55 63
30. KASER Christina 89 VCA Salzburg 50m Backstroke 1:39.54 59

Men

1. ONEA Andreas 92 BSV Weisser Hof 100m Breaststroke 1:16.25 679
2. BOECKL Herbert 85 BSV BBRZ Linz 400m Freestyle 5:22.77 513
3. HOCHENBERGER Philip 92 BSV Spittal/Drau 100m Freestyle 1:09.32 508
4. NASSWETTER Yannic 96 Special Friends 100m Freestyle 1:11.27 464
5. RYBA Klaus 78 BSV BBRZ Linz 100m Freestyle 1:11.44 461
6. SARMA Stephan 99 NOeVSV 100m Backstroke 1:36.79 439
7. TICHY Peter 92 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 30.41 432
8. GLATZL Marco 97 BSV Innsbruck 100m Freestyle 1:15.30 396
9. STOJKOVIC Sascha 85 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 34.18 335

10. ENGLEDER Franz 66 OOe Blindensportclub 200m Breaststroke 3:55.56 329
11. ONDRASCH Victor 97 ABSV Wien 100m Freestyle 1:20.54 324
12. HAVA Thomas 79 ABSV Wien 50m Freestyle 36.77 319
13. PLATZER Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 44.10 293
14. WENZL Eric 93 VSC ASVOe Wien 200m Breaststroke 3:54.92 281
15. HAISSL Alexander 86 SCB - SHB 50m Freestyle 37.79 276
16. KOHLWEISS Kevin 98 Wasserfroesche 100m Breaststroke 1:43.05 271
17. LERCHBACHER Hannes 80 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 40.26 264
18. SCHUENEMANN Sven 84 SV Gallneukirchen 100m Freestyle 1:28.18 245
19. MEISEL Michael 84 WAT 100m Freestyle 1:30.44 227
20. JANITSCH Andreas 82 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 41.39 224
21. LIPP Dominik 88 VCA Salzburg 100m Backstroke 1:44.50 207
22. AUER Florian 87 SCB - SHB 100m Freestyle 1:34.75 197
23. WEGLEHNER Peter 64 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 42.46 194
24. LIEBER Thomas 77 BSV Weisser Hof 50m Freestyle 45.21 186
25. OBERLECHNER Georg 90 BSV Pongau 100m Breaststroke 2:21.44 182



Splash Meet Manager 11, Build 25506 Registered to Landesschwimmverband Wien 05.05.2013 14:53 - Page 14

61. Österr. Staatsmeisterschaften der Behinderten
Eisenstadt, 4. - 5.5.2013

26. KNOGLER Gregor 88 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 43.61 179
27. SCHMUCKERSCHLAG Mathias 89 VSC ASVOe Wien 100m Backstroke 2:00.44 178
28. MORGENSTERN Martin 83 BSV Spittal/Drau 100m Backstroke 2:05.12 174

ZACH Christian 77 WAT 50m Freestyle 44.08 174
30. NIKOLOVSKI Nikola 74 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 49.72 172
31. SCHILLING Marc 75 BSV Weisser Hof 100m Breaststroke 2:45.11 170
32. ROTH Martin 62 BSV Weisser Hof 100m Freestyle 1:41.15 163
33. ERKINGER David 97 VSC ASVOe Wien 200m Breaststroke 4:47.60 153
34. WEISSENBOECK Bernhard 77 VCA Salzburg 100m Breaststroke 2:53.12 148
35. SCHOEPPL Peter 67 WAT 100m Breaststroke 2:15.26 120
36. BOGNER Tibor 89 VCA Salzburg 100m Backstroke 2:23.80 115
37. UNTERRAINER Thomas 85 BS Raifeisen Osttirol 100m Backstroke 2:40.00 97
38. HUBER Wilhelm 87 VSC ASVOe Wien 100m Breaststroke 2:36.50 90
39. SCHOEFFMANN Franz 52 VSC ASVOe Wien 200m Breaststroke 6:41.30 56
40. AICHER Peter 85 BSG Altenhof 100m Backstroke 2:44.02 53
41. KAPL Helmut 40 BSV Weisser Hof 100m Backstroke 2:47.71 50


